
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κέ-
ντρου Διημέρευσης – Ημερήσιας Φροντίδας στο 
σωματείο με την επωνυμία «Ειδικό Κέντρο Απο-
κατάστασης & Μέριμνας Ατόμων με Ειδικές Ανά-
γκες Ζωοδόχος Πηγή».

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2/1/
16-01-2023 (Β’ 719) απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρακίου - Αγ. Θεοδώρων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 321681/26-
10-2023 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄6430).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 341204 (1)

Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 8 και των παρ. 1,2 και 3 

του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως παρέμεινε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

δ. του π.δ. 73/2021 Καθορισμός αριθμού οργανικών 
θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών 
της Διοίκησης,

ε. της υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2949/2022 απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή θέσεων κλάδου 
ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά 
Φορέα» (Β’ 952),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων», όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» και ισχύει,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών

Η Διεύθυνση Πολιτικής Ασφαλείας Υποδομών και Με-
ταφορών της Γενικής Διεύθυνσης Δράσεων Εξωστρέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6759

74911

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 23:15:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74912 Τεύχος B’ 6759/01.12.2023

φειας και Πολιτικής Ασφαλείας του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, του άρθρου 23 του π.δ. 123/2017 
(Α’ 151), ορίζεται ως Υπηρεσία Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Άρθρο 2
Αποστολή - Αρμοδιότητες

1. Η Υπηρεσία Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών έχει ως αποστολή τον 
συντονισμό όλων των δράσεων ψηφιακού μετασχημα-
τισμού του Υπουργείου.

2. Στην Υπηρεσία Ψηφιακής Διακυβέρνησης υπάγο-
νται οι αρμοδιότητες του άρθρου 9 του ν. 4727/2020, με 
την επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων του άρθρου 24 του 
π.δ. 123/2017 (Α’ 151).

3. Ειδικότερα, στις αρμοδιότητές της, υπάγονται:
α. Η μέριμνα για την υποστήριξη προς όλες τις υπηρε-

σίες του Υπουργείου για την υλοποίηση της περαιτέρω 
χρήσης των πληροφοριών του δημόσιου τομέα σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) και την 
υλοποίηση της Εθνικής Υποδομής Γεωχωρικών Πληρο-
φοριών (ν. 3882/2010, Α’ 166),

β. η μέριμνα για την ψηφιοποίηση των διοικητικών 
διαδικασιών και η βελτίωση των σχέσεων Υπουργείου - 
πολίτη,

γ. η μέριμνα για την υποστήριξη, προς όλες τις υπη-
ρεσίες του Υπουργείου, για τον σχεδιασμό καινοτόμων 
υπηρεσιών με χρήση ΤΠΕ,

δ. η αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (ΤΠΕ) και ο συντονισμός της υλοποίησης 
των δράσεων ψηφιακής διακυβέρνησης.

4. Επιπλέον στις αρμοδιότητές της υπάγεται η σύνταξη 
τεχνικών δελτίων για την υλοποίηση ψηφιακών δράσεων 
και η άσκηση αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για 
την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 2 του ν. 4412/2016 
(Α’ 147).

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Υπευθύνου Ψηφιακών Δράσεων

1. Ο προϊστάμενος της Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης είναι ο Υπεύθυνος Ψηφιακών Δράσεων του 
άρθρου 8 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2. Ο Υπεύθυνος Ψηφιακών Δράσεων:
α. Μεριμνά για τη λήψη όλων των αναγκαίων οργα-

νωτικών μέτρων για την τήρηση των αρχών και των 
υποχρεώσεων που περιγράφονται στη Βίβλο Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού και για τον συντονισμό της υλοποίη-
σης των σχετικών έργων, υπηρεσιών και δράσεων στον 
φορέα. Ταυτόχρονα, αποτελεί το σημείο επαφής του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την ανά-
πτυξη και τον συντονισμό δράσεων ψηφιακού μετα-
σχηματισμού,

β. παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων, υπηρεσιών 
και δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του φορέα 
του, μεριμνά για την επιτυχή, έγκαιρη και απρόσκοπτη 
παράδοσή τους, σύμφωνα με τον σχετικό προγραμμα-
τισμό και έχει την ευθύνη για τη διαρκή επικαιροποίηση 
των πληροφοριών που αποτυπώνουν την εξέλιξη των 
έργων, υπηρεσιών και δράσεων ψηφιακού μετασχη-

ματισμού του φορέα του σε κεντρικό πληροφοριακό 
σύστημα που τηρείται στο Υπουργείο Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης,

γ. υποβάλλει προτάσεις βελτίωσης και αποτυπώνει πι-
θανούς κινδύνους και εμπόδια σχετικά με την επιτυχή 
ολοκλήρωση των δράσεων, καθώς και στοιχεία σχετικά 
με την επίτευξη των στόχων και των βασικών δεικτών 
επίδοσης που έχουν τεθεί για κάθε δράση.

Άρθρο 4
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

I

     Αριθμ. 324050/6219  (2)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κέ-
ντρου Διημέρευσης – Ημερήσιας Φροντίδας στο 
σωματείο με την επωνυμία «Ειδικό Κέντρο Απο-
κατάστασης & Μέριμνας Ατόμων με Ειδικές Ανά-
γκες Ζωοδόχος Πηγή».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού (π.δ.132/2010) Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

2. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 
2019-2023.

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-1-2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 141).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/9406/191/13-01-2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, Προϋποθέσεις και διαδικασία 
για την Ίδρυση, Λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων Απο-
θεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά ή Ν.Π.Ι.» (Α’ 166).

6. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/Γ.Ποικ69144/2005 
υπουργική απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74913Τεύχος B’ 6759/01.12.2023

ντρων Αποθεραπείας Αποκατάστασης Κλειστής Νοση-
λείας (άρθρο 10 του ν. 2072/1992)» (Β’ 973).

7. Την υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολο-
γητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χορήγηση 
έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέντρων Διημέ-
ρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία 
(Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης 
(Ε.Κ.Ε)» (Β’ 3866).

8. Την υπ’ αρ. 20745/24-02-2023 υπουργική απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/29.9.1993 
υπουργικής απόφασης “Προδιαγραφές λειτουργίας κέ-
ντρων αποθεραπείας-αποκατάστασης για την παροχή 
ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και για τη διημέ-
ρευση των ατόμων που περιγράφονται στην παρ. 1 του 
άρθρου 10 του ν. 2072/1992” (Β’ 789)» (Β’ 1390).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων  των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

10. α) Την υπ’ αρ. 125956/2373/21-4-2023 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Επανατοποθέτηση 
- τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ : ΡΟΔΧ7Λ6-Υ13).

β) Την υπ’ αρ. 125958/2374/21-4-2023 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού και Δι-
οίκησης «Επανατοποθέτηση τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νων Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 
9ΙΓΒ7Λ6- Λ7Ω).

γ) Την υπ’ αρ. 125960/2375/21-4-2023 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού και Δι-
οίκησης «Επανατοποθέτηση – τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 
931Β7Λ6-ΧΙΠ).

11. Την υπ’ αρ. 310451/4628/14-11-2019 απόφαση 
Συγκρότησης Επιτροπής Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αχαΐας.

12. Την υπ’ αρ. 324050/6219/13-10-2023 αίτηση του 
«Ειδικού Κέντρου Αποκατάστασης & Μέριμνας Ατόμων 
με Ειδικές Ανάγκες Ζωοδόχος Πηγή».

13. Το από 18-10-2023 πρακτικό της αρμόδιας επιτρο-
πής, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου 
Διημέρευσης – Ημερήσιας Φροντίδας (μικτού) στο σω-
ματείο με την επωνυμία «ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣ-
ΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΡΙΜΝΑΣ (Ε.Κ.Α.ΜΕ.) ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ», που βρίσκεται στο Αίγιο 
Αχαΐας και επί της οδού Τέρμα Κλεισούρας, δυναμικό-
τητας 50 ατόμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ

Αριθμ. 66/11 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2/1/
16-01-2023 (Β’ 719) απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρακίου - Αγ. Θεοδώρων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
Β. Τις διατάξεις του (υπ’ αρ. 48590/25.05.2020) νέου 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Λου-
τρακίου-Αγίων Θεοδώρων (Β’ 2292/2020), και ειδικότερα 
το άρθρο 71 με το οποίο θεσπίζεται η 24ωρη λειτουργία 
της επιχείρησης, καθώς και το άρθρο 49.

Γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
Δ. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών για την 
εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

Ε. Την υπ’ αρ. 2/1/16-1-2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Λουτρακίου- Αγίων Θεοδώρων περί της 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
της Επιχείρησης για το έτος 2023 (Β’ 719).

ΣΤ. Τον Προϋπολογισμό του έτους 2023 της επιχείρη-
σης και ειδικότερα το σκέλος των λειτουργικών εξόδων, 
όπου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις για την κά-
λυψη της δαπάνης για υπερωριακή εργασία στους κωδι-
κούς: Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» 
και Κ.Α. 60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέντων από 
Δήμο Λ-Π-ΑγΘ».

Ζ. Την ανάγκη επιπλέον εργασίας του προσωπικού της 
Τ.Υ. και πέραν του ωραρίου τους εξαιτίας των καταστρο-
φών λόγω της πυρκαγιάς της 17/07/2023.

Η. Τη σχετική με το θέμα εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή και του Δ/ντή Τεχνικής Υπηρεσίας, όπου αναλύεται 
το σκεπτικό της παρούσας, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ 
αρ. 2/1/16.1.2023 (Β’ 719) απόφασης για το σκέλος που 
αφορά την Τεχνική Υπηρεσία (Τ.Υ.) ως ακολούθως:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθ.
Απογ. 

6μήνου

Νυκτερ. 

6μήνου

Κυριακές 

6μήνου

Π.Ε. 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 220 124 154

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 160 82 94

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 450 184 284

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 0 0 0 0

Δ.Ε. 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

2 220 154 172

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 914 558 692

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ

1 75 30 56

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1 80 34 72

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ - 
ΦΥΛΑΚΩΝ

7 659 152 385



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74914 Τεύχος B’ 6759/01.12.2023

ΣΥΝΟΛΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ

23 2.778 1.318 1.909

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 5076 2.346 3.497

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως. 

Οι ώρες της νυχτερινής - αργιών υπερωριακής απα-
σχόλησης δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 16 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως.

2. Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα απόφαση 
έγκρισης υπερωριακής θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του έτους 2023 της επιχείρησης, σκέλος λειτουργικών 
εξόδων και τους ακόλουθους κωδικούς, όπου έχουν εγ-
γραφεί οι επαρκείς αντίστοιχες συνολικές πιστώσεις: 
Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» ποσού 
74.000,00 €, Κ.Α.60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέ-
ντων από Δήμο Λ-Π-ΑγΘ» ποσού 6.000,00 €. Επιπλέον 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/
8-6-2018 ερμηνευτική εγκύκλιο του ΕΦΚΑ καθώς και το υπό 
στοιχεία Φ10042/11457/294/13-3-2020 έγγραφο της Γ.Γ.Κ.Α. 
«οι υπερωρίες» δεν υπόκεινται σε ασφαλιστικές κρατήσεις 
για τους κλάδους κύριας και επικουρικής ασφάλισης, εφά-
παξ παροχής και υγειονομικής ασφάλισης. Κατά συνέπεια 
δεν υφίσταται δαπάνη για εργοδοτικές εισφορές.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λουτράκι, 25 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ    

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

  (4) 

     Στην υπ’ αρ. 321681/26-10-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6430), 

α) στη σελίδα 71849 στη στήλη Α’ στον 4ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ», 
στο ορθό: 
«Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ».
β) στη σελίδα 71880, στη Β’ στήλη, διορθώνεται το 

εσφαλμένο: 
«Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ», 
στο ορθό: 
«Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ».

  (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067590112230004*


